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[Statsministeren] 

Ændring af lov om handelshøjskoler og 
handelshøjskoleafdelinger. (Betalingsordning 
for HD- og ED-uddannelserne). 

I loven foreslås indføjet hjemmel for un- 
dervisningsministeren til at opkræve arbejds- 
giverbidrag for HD- og ED-ansøgere. 

Lov om videregående teknikeruddannelser 
m.v. 

Et udvalg har udarbejdet en betænkning 
om ingeniør- og teknikeruddannelsernes 
fremtid. 

På baggrund af udvalgets betænkning vil 
der blive fremsat et lovforslag om videregå- 
ende teknikeruddannelser. 

Ændring af lov om statsstøtte til visse priva- 
te skoler. 

Et udvalg har til opgave at komme med 
forslag til en omlægning af driftstilskudsord- 
ningen for de skoler, som omfattes af skole- 
støtteloven. Den nye ordning skal give den 
enkelte skole større dispositionsfrihed inden 
for en økonomisk ramme. 

Ændring af  lov om Statens Uddannelses- 
støtte. 

Det er hensigten snarest muligt at foreslå 
en reform af Statens Uddannelsesstøtte. 

Lov om erhvervsuddannelserne m.v. 
Med henblik på at imødekomme stadig 

stigende krav til det faglige uddannelsessy- 
stem i retning af at kunne understøtte er- 
hvervslivet i de omstilllingsprocesser, der bli- 
ver nødvendige nu og i fremtiden, forberedes 
et lovgivningsarbejde, der til afløsning af 
lærlingeloven og loven om erhvervsfaglige 
grunduddannelser indfører et samlet uddan- 
nelsessystem for de faglige grunduddannel- 
ser. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat 
forslag om: 

Ændring eller ophævelse af lov om oprettel- 
se af  et pædagogisk institut og eventuel æn- 
dring af  lov om Danmarks Lærerhøjskole. 

I forskellige arbejdsgrupper undersøges 
mulighederne for en nærmere tilknytning i et 
institutmæssigt fællesskab mellem Danmarks 

Pædagogiske Institut, Danmarks Pædagogi- 
ske Bibliotek og Danmarks Lærerhøjskole. 

Undervisningsministeren vil give Folketin- 
get en redegørelse om forskningspolitik. 

Formanden: 
Jeg skal oplyse, at statsministerens redegø- 

relse vil blive sat til forhandling i Folketin- 
gets møde torsdag den 9. oktober 1986 kl. 
10.00. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genopta- 
ges i dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 12.48 

Herefter forlod Hendes Majestæt Dron- 
ningen, Hans Kongelige Højhed Prinsen, 
Hans Kongelige Højhed Kronprinsen, Hen- 
des Majestæt Dronning Ingrid og Hendes 
Kongelige Højhed Prinsesse Benedikte med 
følge, repræsentanterne for Højesteret, Lag- 
tingets formand, Færøernes lagmand og 
Grønlands Landstings formand gæstelogen, 
ledsaget af præsidiets medlemmer. 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Mindetale: 

Formanden: 
Den 9. juni afgik Folketingets tidligere 

formand Karl Skytte ved døden 78 år gam- 
mel. 

Karl Skytte var født den 31. marts 1908 
som søn af gårdejer Rasmus Skytte og Kirsti- 
ne Skytte. 

Efter folkeskolen gennemgik Karl Skytte 
en landbrugsuddannelse, og siden 1938 drev 
han eget landbrug. 

Karl Skytte voksede op i et radikalt hjem, 
der var præget af grundtvigsk frisind og soci- 
al forståelse. Tidligt var Skytte derfor optaget 
af socialpolitik og spørgsmålet om udligning 
over skatterne, og allerede som 14-15-årig 
begyndte han at deltage i den politiske debat 
og var snart efter aktiv i det radikale ung- 
domsarbejde på Fyn. 


